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Академски квалификации 
2022 – Докторска дисертација 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за земјоделски науки и храна  
Во тек 
2020 – Магистерска работа 
Универзитет во Белград, Земјоделски факултет 
Политика на руралниот развој кон младите земјоделци во случајот на Северна Македонија 
2014 – Дипломска работа 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за земјоделски науки и храна 
Научно и стручно усовршување 
Јуни, 2024. 10та EAAE Работилница за докторанди, организирана од Европската Асоцијација на Агроекономисти, 
Будимпешта, Унгарија. 
Декември, 2023. Универзитет во Гејзенхајм, Германија, студиска посета во рамки на проектот “Introduction of 
Geographic Indications (GI) in Wine in North Macedonia”, организирано од Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH and Hochschule Geisenheim University. 
Ноември – Декември, 2023. EIT Government Executive Academy (GEA), организирано од EIT Food – Unit of the European 
Institute of Innovation and Technology and the University of Warsaw, онлајн обука. 
Ноември, 2023. IVта Студентска Конференција „Критични прашања во земјоделството и животната средина“, Штип, 
Македонија - Mead as an innovative and potential product in rural tourism in N. Macedonia. 
Октомври – Декември, 2023. EIT InfraBooster Practitioner, организирано од EIT Food – Unit of the European Institute of 
Innovation and Technology and the University of Warsaw, онлајн обука. 
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Октомври, 2023. Работилница за дигитализација на фарма, организирано од АгФутура Технологии, Скопје, 
Македонија. 
Јули, 2023. EIT InfraBooster Foundation, организирано од EIT Food – Unit of the European Institute of Innovation and 
Technology and the University of Warsaw, онлајн обука. 
Мај, 2023. XII Интернационален Симпозиум за земјоделски науки „АгроРес 2023“, Требиње, Босна и Херцеговина – 
Rural development policies towards empowering of young farmers: A case study in Southeastern North Macedonia. 
Март, 2021. Тренинг на тема Бизнис планирање, Комерцијализација и Интернационализација во рамки на 
менторската програма под Фондот за иновации и технолошки развој, онлајн вебинар.  
Јуни, 2020. Програма за обука за инвентар на стакленички гасови во секторот земјоделство и шумарство, онлајн 
вебинар. 
Септември, 2019. Научна конференција со интернационално учество “Наука и земјоделство: Глобални и регионални 
предизвици” Ќустендил, Бугарија - Determining the production price of brandy made from goji berry. 
February, 2019. Workshop on Smart Specialization Strategy (S3), Skopje, Macedonia. 
Октомври, 2018. Национална конференција за женско претприемништво, органзирана од страна на Фондацијата за 
менаџмент и индустриско истражување и Асоцијацијата на бизнис жени, Скопје, Македонија. 
Октомври, 2018. Конференција „Едукација – линк со претприемништво“, во рамки на проектот финансиран од ЕУ 
„Јакнење на придонесот и ефикасноста на граѓанските организации од женското претприемништво кон ЕУ 
интегративните реформи во областа на економската политика“, органзирана од страна на Фондацијата за менаџмент и 
индустриско истражување и Асоцијацијата на бизнис жени, Скопје, Македонија. 
Мај, 2018. 1во Интернационално Советување Агронаука и Пракса (АНП 2018), Штип, Македонија - Transition processes 
in agriculture in the Republic of Macedonia with accent on the vegetable production. 
Април, 2018. Прв Национален Конгрес на Slow Food Macedonia, Скопје, Македонија. 
Февруари, 2018. COLOSS Monitoring Работилница, Универзитет во Нитра, Словачка, студиска посета во рамки на 
проектот „Загуби на пчелни семејства во Австрија и Македонија: анализа на ризик и економско влијание“. 
Декември, 2017. Универзитет во Грац, Австрија, студиска посета во рамки на проектот „Загуби на пчелни семејства во 
Австрија и Македонија: анализа на ризик и економско влијание“. 
Октомври, 2017. Како да напишете успешен предлог проект и да добиете средства од ЕУ, Европска Тренинг Академија 
и Инфосистем, Белград, Србија. 
Март – Мај, 2017. Работилници во рамки на проектот „Поддршка во спроведувањето на регионална иницијатива за 



зајакнување на малите сопственици и семејните фарми“, финансиран од Организацијата за земјоделство и храна на 
Обединетите нации (ФАО), Скопје, Македонија. 
Јуни – Јули, 2016. „Влијание на климатските промени врз земјоделството“, организирана од страна на Центарот за 
еколошка демократија Флорозон – Скопје и Амбасадата на Сојузна Република Германија во Скопје во рамки на 
проектот „Локална акција за глобална климатска адаптација“, Охрид, Македонија. 
Јули, 2015. Работилници на тема: „Advisory Service Measure“, организирани од страна на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство во рамки на Проектот NIMS, Скопје, Македонија. 
Mај, 2015. Работилници за воспоставување на Националната Рурална Мрежа (National Rural Network), организирани од 
страна на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, Скопје, Македонија. 
Mај, 2015. Консултативна работилница на тема „Проект за изработка на стратешкиот документ во областа на 
земјоделието и руралниот развој (Sector Planning Document 2015-2017 for the Agriculture and Rural Development Sector) 
и акцискиот документ за 2015 година што се спрoведува по нарачка на Европската Унија (2015 Action Document)“, 
организирана од страна на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, Скопје, Македонија. 
Април, 2015. Работилница во рамки на Проектот за воспоставување бизниси во мултиетнички средини - Секторски 
пристап во креирање политики за развој на микробизнисите во руралните средини, организирана од страна на 
Strategic development consulting, Проект поддржан од Британската Амбасада, Скопје, Македонија. 
Научни интереси 
Агроекономија 
Рурален развој 
Останати научни и стручни активности 
Член на Европската Асоцијација на Агроекономисти 
Евалуатор на проекти од областа на земјоделството во Фондот за Иновации и Технолошки Развој 
Член на Националната платформа за женско претприемништво, сектор Земјоделство и Рурален развој 
Член на Организационените одбори за конференциите посветени на „Станушина“ и „Кратошија“ 
Член на COLOSS - Honey bee research association  
Член на Националната Организација „Slow Food“ Македонија 
Научни и стручни проекти 
2023-2027. COST Aкција “Rethinking Blue Economy”, член на Работната група 3 - пристанишни градови и крајбрежни 
заедници и Работна група 5 - Климатски промени и природни опасности. 



2023. „Истражување на социоекономската состојба кај младите во руралните средини во Македонија“, финансиран од 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, истражувач. 
2022. „EIT Food Start-Up Awareness Event, 2022”, Форум за „Паметно земјоделство – иднина на земјоделството и 
руралниот развој“ и обука за „Почетни бизниси во дигиталното земјоделство“, финансиран од ЕIT Food, единица на 
Европскиот институт за иновации и технологии поддржан од Европската Унија, проектен асистент. 
2022. „Медовината како иновативен производ во пчеларството и винарството“, финансиран од општина Гази баба, 
учесник.  
2021. „EIT Food Start-Up Awareness Event, 2021, Форум и обука за адаптација кон климатските промени и можности за 
start-up бизниси во земјоделството“, финансиран од ЕIT Food, единица на Европскиот институт за иновации и 
технологии поддржан од Европската Унија, проектен координатор. 
2021. „Подобрување на квалитетот на јаките алкохолни пијалоци преку воведување на напредна технологија на 
дестилација“, финансиран од општина Гази баба, учесник. 
2021. „Одредување на цената на чинење на 10 земјоделски производи од стратешка важност“, финансиран од 
Организацијата за земјоделство и храна на Обединетите нации (ФАО) преку проектот „Зајакнување на анализата и 
програмирањето на политиките за земјоделство и рурален развој“ (TCP/MCD/3703/C2), национален помлад 
консултант за агроекономија. 
2020-2022. „Паметна пчелна кошница“, финансиран од Фондот за иновации и технолошки развој, експерт. 
2020. „Испитување на ‘ртливост кај примероци од различни видови и генотипови од националните колекции од ген-
банката по одреден период на долгорочна (long term) конзервација“, финансиран од Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, истражувач. 
2019-2021. „Скрининг и предлог мерки за локален земјоделски и рурален развој на општините Босилово и Ново Село“, 
финансиран од Chapter 4 DOOEL, асистент на проектот/главен експерт. 
2019. Изготвување на Национална Програмска Стратегија за Оперативна Фаза 7 2018-2020 за GEF SGP, финансиран од 
Глобалниот Еколошки Фонд – Програма за мали грантови, проектен координатор. 
2017-2018. „Принос и квалитет на нови сорти ориз (Oryza sativa L.) регистрирани во Република Македонија“, 
финансиран од Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, помлад истражувач. 
2016-2018. „Загуби на пчелни семејства во Австрија и Македонија: анализа на ризик и економско влијание“, 
финансиран од Министерството за образование и наука на Република Македонија во рамки на австриската 
билатералната програма за соработка, млад истражувач. 



2016-2018. „Изработка на програма и систем за поддршка на развојот на земјоделството, агротуризмот и руралните 
подрачја во општина Карпош“, финансиран од општина Карпош, главен експерт. 
2016-2017. „Карактеризација на автохтони видови калинка во Република Македонија“, финансиран од Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, млад истражувач. 
2016. „Физибилити студија за можностите за подигање на насад од ореви во Велес (15,8 ха)“, финансиран од Друштво 
за производство, трговија и услуги РИСО-КОМПАНИ ДООЕЛ увоз -извоз Скопје, асистент на проектот. 
2015-2016. „Изработка на Национална Програмска Стратегија за Оперативна Фаза 6 2014-2018 за GEF SGP“, 
финансиран од Глобалниот Еколошки Фонд – Програма за мали грантови, проектен асистент. 
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